штина) који је прокламовао „политички савез“ Српске Војводине и
Троједне краљевине. Одлуку Срба из Угарске прихватио је Хрватски
сабор, а бан Јосип Јелачић је о српско-хрватском јединству писао
влади у Београду 8/20. маја 1848: „Србљи и Хрвати јесу један на-
род и једна братја од прастарих временах, о томе нема овуда никакве
сумње, а наша ће јединствена заслуга у овом природном од почетка
свиета богом утврђеном братинству бити ако, одбацивши стари јарам
незнанства и глупости, првобитно јединство и слогу у самом диелу и
политичком смислу међу једнородну братју уведемо, ако један дру-
гог будемо у свакој невољи бранили и потпомагали“.